Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Краснозаводская средняя общеобразовательная школа

Приказ
с. Красный Завод

02 сентября 2022 года № 181

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2022 - 2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» с целью выявления и поддержки
талантливых, одарённых и мотивированных детей, развития их способностей и
интереса к научному творчеству, а также организованного проведения школьногс
этапа всероссийской школьной олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебное
году, на основании приказа министерства образования Красноярского края от
07.09.2022 № 531-11-05, приказа управления образования администрацш
Боготольского района № 105 от 05.09.2022 «О проведении школьного этап;
всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап олимпиады в МКОУ Краснозаводской СОШ (далее -
Олимпиада) с 16 сентября по 28 октября 2022 года.
2.Утвердить календарь мероприятий Олимпиады по каждом;
общеобразовательному предмету согласно Приложению 1 к настоящему приказ}
3. Установить квоту по каждому предмету: 1 победитель, 2 призера.
4. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету согласи
Приложению 2 к настоящему приказу.
5. Ответственному за проведение ВсОШ, Кучкиной Е.В., обеспечить хранени
олимпиадных заданий и их конфиденциальность.
6. Направить победителей и призеров школьного этапа на муниципальный эта
проведения олимпиады в ноябре - декабре 2022 года.
Победителями олимпиады признаются участники, набравшие ниболыш
количество баллов при условии, что количество набранных ими балле
превышает половину максимально возможных баллов по общеобразовательны
предметам набравших от 50 баллов и выше. Призерами олимпиады по каждо!У
общеобразовательному предмету признаются участники, следующие :
победителем и располагающиеся на 2 и 3 месте итоговой таблицы г
общеобразовательным предметам набравших от 50 баллов и выше.
7. Отчет о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьник<
предоставить по форме в^Уцравление образования и заявку на участие
муниципальном этапеужГ” 3 fет ^ 0 2 2  по форме согласно Приложения 3
настоящему приказу. i
8. Контроль за испол^е^рм  црика3^в||ложить на Свидрицкую О.В., заместите,
директора по УВР.
Директор школы: Н.Б. Петрова

С приказа накомлены:
Е.В. Кучкина »
О .В. Свидрицкая « 2  » 2 9

2022 г.
2022 г.

Приложение №
к приказу МКОУ Краснозаводской СОИ

от 02.09.2022 № 18
Календарь мероприятий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022/23 учебном году

№
п/п

Наименование
предмета

Дата
проведения
олимпиады

Место
проведения
олимпиады

Время
проведения
олимпиады

Ф.И.О.
лица,

ответственного
за проведение

олимпиады,
номер телефона

1 Английский
язык

21 сентября МКОУ
Краснозаводская
СОШ, каб. 2.11

с 10.00 ч. Кучкина Е.В.,
89131911066

2 Астрономия 11 октября МКОУ
Краснозаводская
СОШ, каб. 2.11

с 10.00 ч. Кучкина Е.В.,
89131911066

3 Биология 14 октября МКОУ
Краснозаводская
СОШ, каб. 2.11

с 10.00 ч. Кучкина Е.В.,
89131911066

4 Г еография 29 сентября МКОУ
Краснозаводская
СОШ, каб. 2.11

с 10.00 ч. Кучкина Е.В.,
89131911066

5 Информатика
(ИКТ)

28 октября МКОУ
Краснозаводская
СОШ, каб. 2.11

с 10.00 ч. Кучкина Е.В.,
89131911066

6 Искусство
(МХК)

05 октября МКОУ
Краснозаводская
СОШ, каб. 2.11

с 10.00 ч. Кучкина Е.В.,
89131911066

7 История 26 сентября МКОУ
Краснозаводская
СОШ, каб. 2.11

с 10.00 ч. Кучкина Е.В.,
89131911066

8 Литература 28 сентября МКОУ
Краснозаводская
СОШ, каб. 2.11

с 10.00 ч. Кучкина Е.В.,
89131911066

9 Французский
язык

17 сентября МКОУ
Краснозаводская
СОШ, каб. 2.11

с 10.00 ч. Кучкина Е.В.,
89131911066

10 Математика 21 октября МКОУ
Краснозаводская
СОШ, каб. 2.11

с 10.00 ч. Кучкина Е.В.,
89131911066

11 Обществознание 27 сентября МКОУ
Краснозаводская
СОШ, каб. 2.11

с 10.00 ч. Кучкина Е.В.,
89131911066

12 ОБЖ (2 тура) 23-24
сентябпя

МКОУ
Коаснозаволская

с 10.00 ч. Кучкина Е.В.,
89131911066

СОШ, каб. 2.11
13 Право 20 сентября МКОУ

Краснозаводская
СОШ, каб. 2.11

с 10.00 ч. Кучкина Е.В.,
89131911066

14 Русский язык 15 октября МКОУ
Краснозаводская
СОШ, каб. 2.11

с 10.00 ч. Кучкина Е.В.,
89131911066

15 Технология (2
тура)

10,12 октября МКОУ
Краснозаводская
СОШ, каб. 2.11

с 10.00 ч. Кучкина Е.В.,
89131911066

16 Физика 30 сентября МКОУ
Краснозаводская
СОШ, каб. 2.11

с 10.00 ч. Кучкина Е.В.,
89131911066

17 Физическая
культура (2 тура)

3-4 октября МКОУ
Краснозаводская
СОШ, каб. 2.11

с 10.00 ч. Кучкина Е.В.,
89131911066

18 Химия 07 октября МКОУ
Краснозаводская
СОШ, каб. 2.11

с 10.00 ч. Кучкина Е.В.,
89131911066

19 Экология 19 сентября МКОУ
Краснозаводская
СОШ, каб. 2.11

с 10.00 ч. Кучкина Е.В.,
89131911066

20 Экономика 06 октября МКОУ
Краснозаводская
СОШ, каб. 2.11

с 10.00 ч. Кучкина Е.В.,
89131911066

19 Экология 19 сентября Какунина JI.B., Петрова Маурцева Нина
Н.Б., Отт В.И. Алексеевна

20 Экономика 06 октября Ашлапова А.В., Горелова
Ю.В., Чижова С.В.

Маурцева Нина
Алексеевна

Приложение № !
к приказу МКОУ Краснозаводской СОИ

от 02.09.2022 № 18
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам

в 2022/23 учебном году

№
п/п

Наименование
предмета

Дата
проведения
олимпиады

Состав жюри Ф.И.О.
общественного

наблюдателя

1 Английский
язык

21 сентября Соколкова М.Б., Ашлапова
А.В., Свидрицкая О.В.,

Маурцева Нина
Алексеевна

2 Астрономия 11 октября Кучкина Е.В., Какунина
Л.В., Отт В.И.

Маурцева Нина
Алексеевна

3 Биология 14 соктября Чанчина А.А., Петрова
Н.Б., Отт В.И.

Маурцева Нина
Алексеевна

4 Г еография 29 сентября Какунина Л.В., Отт В.И.,
Чанчина А.А.

Маурцева Нина
Алексеевна

5 Информатика
(ИКТ)

28 октября Ашлапов А.Н., Гасьмаев
М.Д., Салцевич Л.И.

Маурцева Нина
Алексеевна

6 Искусство
(МХК)

05 октября Ашлапова А.В., Горелова
Ю.В., Свидрицкая О.В.

Маурцева Нина
Алексеевна

7 История 26 сентября Ашлапова А.В., Горелова
Ю.В., Чижова С.В.

Маурцева Нина
Алексеевна

8 Литература 28 сентября Свидрицкая О.В., Отт В.И.,
Чижова С.В.

Маурцева Нина
Алексеевна

9 Французский
язык

17 сентября Ашлапова А.В., Соколкова
М.Б., Чижова С.В.

Маурцева Нина
Алексеевна

10 Математика 21 октября Салцевич Л.И., Чижова
С.В., Отт В.И.

Маурцева Нина
Алексеевна

11 Обществознание 27 сентября Ашлапова А.В., Чижова
С.В., Отт В.И.

Маурцева Нина
Алексеевна

12 ОБЖ 23-23
сентября

Ашлапов А.Н., Г асьмаев
М.Д., Салцевич Л.И.

Маурцева Нина
Алексеевна

13 Право 20 сентября Ашлапова А.В., Горелова
Ю.В., Чижова С.В.

Маурцева Нина
Алексеевна

14 Русский язык 22 октября Свидрицкая О.В., Отт В.И.,
Чижова С.В.

Маурцева Нина
Алексеевна

15 Технология (2
тура)

10,12 октября Ашлапов А.Н., Какунина
Л.В., Антонов К.И.

Маурцева Нина
Алексеевна

16 Физика 30 сентября Кучкина Е.В., Какунина
Л.В., Отт В.И.

Маурцева Нина
Алексеевна

17 Физическая
культура (2 тура)

3-4 октября Гасьмаев М.Д., Салцевич
Л.И., Ашлапов А.Н.

Маурцева Нина
Алексеевна

18 Химия 07 октября Кучкина Е.В., Петрова Н.Б.,
Отт В.И.

Маурцева Нина
Алексеевна